sufi besar, mulai dari Al-Ghazali, Attar, Rumi, hingga Hafez. Asketisme (zuhud),

nafas, dan cinta menjadi semacam “kata kunci” yang dekat dengan tasawuf Isa

atau setidaknya hal tersebut yang ditangkap oleh para sufi pada sosok Al-Masih.7

Sedangkan Muhyiddin Syaikh al-Akbar Ibnu ‘Arabi (1165-1240 M/560-638 H),

dapat dikatakan memiliki hubungan khusus dengan Isa secara mistik. Menurut

Miguel Asin Palacios, seorang gerejani yang saleh dan ahli mistik Katholik,

6 Odjorn Leirvik, Yesus dalam Literatur Islam, hlm.35.
7 Odjorn Leirvik, Yesus dalam Literatur Islam, hlm.